
Odpovědi na žádost o poskytnutí informací 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o poskytnutí informace“) obdržel dne 07.10.2024 

žádost o poskytnutí informací dle zákona o poskytnutí informací žadatelem: 

Ve své žádosti požadujete níže uvedené informace: 

Dotaz č. 1:   

Požaduji zaslání kopie smluv o prodeji, koupi, směně všech nemovitostí, které byly uzavřeny v 

souvislosti s plánovanou výstavbou přeložky silnice lll /3161. 

Odpověď č. 1: 

Město Kostelec nad Orlicí  uzavřelo  v březnu 2018  4 směnné smlouvy v souvislosti s plánovanou 

výstavbou přeložky silnice  lll /3161   - viz přílohy. 

Dotaz č. 2:   

Požaduji sděleni výše finančních částek, které město investovalo do přípravy projektu přeložky silnice 

III/3161 (cena směn a výkupu pozemků, náklady na projektovou dokumentaci, platby vynaložené 

jednotlivým odborníkům např. zajišťování dotaci). Prosím o poskytnutí částek přehledně rozdělených 

do kategorií. 

Odpověď č. 2:   

Město Kostelec nad Orlicí investovalo do přípravy projektu III/3161 Kostelec nad Orlicí – přeložka 

2.064.881,91 Kč s DPH. Podrobně rozepsáno v příloze. 

Dotaz č. 3:   

Jaké má město plány s garážemi umístěnými na Grundě, které získalo směnou za nově postavené 

garáže? Prosím o kopii pojistné smlouvy na tyto garáže. 

Odpověď č. 3: 

Stávající garáže budou zbourány.  

Pojištění garáží je obsaženo v souboru staveb pojistné smlouvy. Pojistná smlouva  včetně 6-ti dodatků  

má 112 listů. Dle platného sazebníku za poskytování informací, který je zveřejněn v povinných 

informací na stránkách města a byl schválen RM dne 29.06.2020, převyšují náklady na tisk výše 

uvedené smlouvy 50,00 Kč, proto bude v případě trvání požadavku ze strany žádajícího zpoplatněn. 

Předběžné náklady - hodinová sazba  zaměstnance za vyhledávání informací, tisk + poštovné budou 

činit cca 500,00 Kč. 

Dotaz č. 4:   

Jaký je nyní aktuální plán výstavby přeložky silnice III/3161 nebo jiného obchvatu, který bude řešit 

situaci na sídlišti u Váhy? 

Odpověď č. 4: 

V současné době probíhá  příprava zadání pro výběr projektanta ekonomičtější verze projektu. 

Zadavatelem PD je Královehradecký kraj. 

 



Dotaz č. 5:  

 Z jakých konkrétních důvodů nedošlo k realizaci výše zmíněné přeložky? 

 

Odpověď č. 5: 

Hlavním důvodem byla  vysoká předpokládaná cena realizace -  66.734.305,00 Kč s DPH (ceny z roku 

2019). 

 

 

 

Eva Fabiánková  

vedoucí odboru SMM 


